
SOMMERTARIFE 2021
Öffnungszeiten Penkenbahn: 22. Mai bis 10. Oktober 2021 
Öffnungszeiten Ahornbahn: 12. Juni bis 26. Oktober 2021

WANDERN

BERG- UND TALFAHRTTICKET € 23,50 € 22,50 € 11,70
BERGFAHRTTICKET € 14,80 € 14,00 € 7,30
TALFAHRTTICKET € 14,80 € 14,00 € 7,30
KOMBITICKET 
Jeweils 1 Berg- und Talfahrt pro Berg innerhalb von 7 Tagen € 38,00 € 36,00 € 19,00

5 BERG- UND TALFAHRTTICKETS € 105,50 € 100,00 € 52,80

TARIFSORTIMENT ERWACHSENE ERWACHSENE MIT GÄSTEKARTE KINDER (2006-2014)

MOUNTAINBIKEN & PARAGLEITEN

BERG- ODER TALFAHRTTICKET
Einzelkarte für Wanderer, Biker und Paragleiter

€ 14,80 € 14,00 € 7,30

ACTION-DAY-TICKET
Tageskarte für Biker und Paragleiter

€ 35,50 € 33,50 € 17,50

BIKER- UND PARAGLEITERTICKET
5 Bergfahrten

€ 66,50 - € 33,00

TARIFSORTIMENT ERWACHSENE ERWACHSENE MIT GÄSTEKARTE KINDER (2006-2014)

ZILLERTAL ACTIVCARD - gültig von 22. Mai - 10. Oktober 2021

3 TAGE € 67,00 € 33,50

6 TAGE € 96,00 € 48,00

9 TAGE € 131,00 € 65,50

12 TAGE € 163,50 € 82,00

TARIFSORTIMENT ERWACHSENE KINDER (2006-2014)

SONNENAUFGANGSGONDEL (Jeden Donnerstag von Juni bis September)

SONNENAUFGANGSGONDEL (gültig mit Zillertal Activcard)

Berg- und Talfahrt Ahornbahn
€ 27,00 € 13,50

TARIFSORTIMENT ERWACHSENE KINDER (2006-2014)

BITTE BEACHTE FOLGENDE HYGIENE-REGELN:

•	 Während der Gondelfahrt muss eine FFP2 Maske getragen werden
•	 Bei Anzeichen von Krankheit zu Hause bleiben
•	 Auf Händeschütteln und Umarmungen verzichten
•	 Berührungen im Gesicht mit ungereinigten Händen verzichten
•	 Niesen oder Husten in die Armbeuge oder in ein Taschentuch
•	 Hände mehrmals mit Seife waschen

ADLERBÜHNE AHORN

ADLERTICKET (Berg- und Talfahrt inklusive Greifvogelvorführung) € 33,70 € 16,60

ADLERTICKET SOLO (Nur Greifvogelvorführung) € 12,50 € 6,00

ADLERBÜHNE BACKSTAGE (Berg- und Talfahrt inkl. Falknerschnuppern und Greifvogelvorführung) € 52,50 -

ADLERBÜHNE BACKSTAGE SOLO (Falknerschnuppern und Greifvogelvorführung) € 31,50 -

TARIFSORTIMENT                                                    ERWACHSENE         KINDER (2006-2014)

FUNSPORTSTATION PENKEN

BERGROLLER 1x (ca. 30 Minuten, inkl. 1 Bergfahrt) € 9,00 € 6,00

BERGROLLER 2x (ca. 60 Minuten, inkl. 2 Bergfahrten) € 16,50 € 11,00

E-TRIAL PARCOURS (1 Fahrt - Dauer ca. 10 Minuten) € 16,50 € 11,00 (Kinder bis inkl. 17 Jahre)

ERLEBNISSORTIMENT ERWACHSENE KINDER

Depotgebühr pro Chipkarte € 2,00 – die Chipkarte öffnet Ihnen ohne 
lästiges Kartenstecken die Zugänge zu allen geöffneten Seilbahnen. 
Die Depotgebühr erhalten Sie zur Gänze rückerstattet, wenn Sie die 
Karte unbeschädigt an einer unserer Rücknahmestellen - erkennbar 
am Symbol - retournieren. | Wir akzeptieren die Gästekarte aller 
Zillertaler Ortschaften. | Kinder, die nach dem 01.01.2015 geboren 
sind, werden nach Maßgabe der Beförderungsbedingungen und in 
Begleitung einer Aufsichtsperson frei befördert. Für Kinder, die nach 
dem 01.01.2006 geboren sind, gilt der Kindertarif (ca. - 50 % auf den 
Normaltarif) - Ausweisvorlage erforderlich! Irrtum-, Satz-, Druckfehler 
und Preisänderungen vorbehalten!


